
UCHWAŁA NR X/88/19
RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska 
w Żarach uchwala, co następuje:

§ 1. Rozpatrzyć negatywnie petycję pani Danuty Styś z dnia 18 marca 2019 r. (data wpływu do Urzędu 
Miejskiego w Żarach - 31.05.2019 r.) zarejestrowaną pod sygn. WA.152.9.2019.

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Marian Popławski

Id: 9A2E2494-2FBA-489E-8F0A-0A0B5870ABE4. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X/88/19

Rady Miejskiej w Żarach

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

Uzasadnienie

W dniu 31 maja 2019 r. w biurze podawczym Urzędu Miejskiego w Żarach została złożona petycja Pani 
Danuty Styś z dnia 18 marca 2019 r. z żądaniem zmiany przepisów prawa miejscowego. Petycja została 
zarejestrowana w rejestrze petycji pod poz. WA.152.9.2019.

Przewodniczący Rady w dniu 06 czerwca 2019 r. skierował petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
w celu wydania opinii.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w dniu  18 czerwca br. rozpatrzyła petycję w obecności 
wnioskodawczyni lecz nie wydała opinii z uwagi na różne stanowiska członków komisji dotyczące 
proponowanej przez wnioskodawczynię zmiany § 29 ust.1 (we wniosku określonego jako art.29 pkt 1) uchwały 
nr XXI/75/16 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 09 września 2016 r. w sprawie statutu Gminy Żary o statusie 
miejskim (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2016 r. poz. 1839, z 2017 r. poz. 2240 i z 2018 r. poz.2300).

Po szczegółowym przeanalizowaniu proponowanych przez wnioskodawczynię zmian należy stwierdzić, że 
wybiegają one poza ustawowe uprawnienia mieszkańców jako członków wspólnoty samorządowej, którzy 
zgodnie z art. 11 ustawy o samorządzie gminnym podejmują rozstrzygnięcia poprzez wybory i referenda lub za 
pośrednictwem organów gminy, a zgodnie z art. 11b w/w ustawy mają prawo uzyskiwania informacji 
o działaniach organów gminy oraz wstępu na sesje rady gminy i posiedzenia jej komisji. Ponadto prawo 
zabierania głosu przez mieszkańców na sesji Rady zostało ustawowo zagwarantowane przy rozpatrywaniu 
raportu o stanie gminy ale po spełnieniu określonych warunków.

Zgodnie z art.22 ust. 1 u.o.s.g. statut gminy określa organizację wewnętrzną oraz tryb pracy organów gminy, 
a zwłaszcza sposób podejmowania decyzji przez te organy. Zapisanie w nim proponowanych przez 
wnioskodawczynię uprawnień dla mieszkańców mogłoby doprowadzić do sytuacji w której nieskrępowane 
i niezwiązane z tematami sesji wypowiedzi mieszkańców byłyby ważniejsze dla gminy niż podejmowanie uchwał.

Z powyższych względów Rada Miejska postanowiła negatywnie rozpatrzyć petycję pani Danuty Styś.

Id: 9A2E2494-2FBA-489E-8F0A-0A0B5870ABE4. Uchwalony Strona 1




